UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Faculdade de Zootecnia e Medicina Veterinária (FZMV)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA FZMV Nº 75, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024.

A DIRETORA DA FACULDADE DE ZOOTECNIA E MEDICINA VETERINÁRIA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, nomeada pela Portaria Reitoria nº 72, de 6
de fevereiro de 2024, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 152 do
Regimento Geral da UFLA, tendo em vista a solicitação contida no Processo
23090.023155/2024-33 e ad referendum da Congregação da FZMV, resolve:

Art. 1º Designar os membros da Comissão de Avaliação do Processo

Seletivo referente ao Edital PRPG/UFLA nº 77/2024, para as seguintes áreas do
Programa de Residência Uniprofissional em Saúde:

BANCA DA ÁREA : Clínica Cirúrgica e Anestesiologia de Animais de

Companhia – CCAAC
Prof. Leonardo Augusto Lopes Muzzi – Presidente
Prof.ª Gabriela Rodrigues Sampaio – Membro
Médico Veterinário Daniel Munhoz Garcia Perez Neto – Membro

BANCA DA ÁREA: Clínica Médica de Animais de Companhia – CMAC
Prof.ª Ruthnea Aparecida Lázaro Muzzi – Presidente
Prof. Rodrigo Bernardes Nogueira – Membro
Médica Veterinária Maira Souza Oliveira Barreto – Membro

BANCA DA ÁREA : Patologia Clínica Veterinária – PCV
Prof. Francisco Duque de Mesquita Neto – Presidente
Farmacêutica Deborah Braga Resende – Membro
Prof. Sérgio Alves Bambirra – Membro

BANCA DA ÁREA: Diagnóstico por Imagem em Medicina Veterinária –

DIMV
Prof. Antônio Carlos Cunha Lacreta Júnior – Presidente
Prof. Juliano Vogas Peixoto – Membro
Profª. Gláucia Frasnelli Mian – Membro

Boletim de Serviço Eletrônico em
25/10/2024

Portaria 75 FZMV 2024 (0366195)         SEI 23090.003741/2023-81 / pg. 1

BANCA DA ÁREA: Clínica Médica de Grandes Animais – CMGA
Profª. Ticiana Meireles Sousa – Presidente
Profª. Adriana de Souza Coutinho – Membro
Técnico de Laboratório Antônio de Pádua Lima

BANCA DA ÁREA : Clínica Cirúrgica e Anestesiologia de Grandes Animais

– CCAGA
Prof. Rodrigo Norberto Pereira – Presidente
Prof. Marcos Ferrante - Membro
Médica Veterinária Samantha Mesquita Favoretto – Membro

BANCA DA ÁREA: Patologia Animal – PA
Prof. Djeison Lutier Raymundo – Presidente
Profª. Mary Suzan Varaschin – Membro
Prof. Flademir Wouters – Membro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por ANA PAULA PECONICK, Diretor(a) da
Faculdade de Zootecnia e Medicina Veterinária, em 25/10/2024, às 12:54,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0366195 e o código CRC B39B413E.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.003741/2023-
81 SEI nº 0366195

Portaria 75 FZMV 2024 (0366195)         SEI 23090.003741/2023-81 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 75 FZMV 2024 (0366195)